MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 112 DE 16 DE SETEMBRO DE 2010.

     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando os Pareceres nº
s
. 12, 14 e 17/2010 da Câmara de Extensão e Cultura

RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO SEM ÔNUS, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Data de início

e término

II Seminário Leituras e Releituras –

NIETZSCHE NO CINEMA:

diálogos demasiadamente humanos

Flaviana Gasparotti

Nunes
FCH

01/10/2010 a

30/10/2010

Projeto de Pesquisa: aspectos

teóricos e práticos
Kellcia Rezende Souza FAED

14/08/2010   a

16/10/2010

Educação pelo Cinema X: cinema

contemporâneo e diversidade
Renato Nésio Suttana FAED

10/08/2010   a

13/12/2010

Diversidade e Direitos Humanos Márcio Mucedula Aguiar FCH
09/08/2010 a

15/08/2010

Prevenção, diagnóstico e tratamento

do diabetes mellitus e síndrome

metabólica em Dourados

Giovana de Castro

Oliveira
FCS

01/10/2010   a

01/10/2011

Projeto de Atendimento ao paciente

politraumatizado em serviços

públicos de saúde de Dourados

Meire Anne Vieira Mota FCS
10/09/2010    a

10/09/2011

Projeto de Atendimento e promoção

à saúde do paciente oncológico em

unidades de saúde de Dourados

Rafael Pontes Andreussi FCS
20/09/a2010  a

20/09/2011

Advanced Cardiologic Life Suport –

ACLS em Dourados

Leonardo Oliveira

Mendonça
FCS

04/09/2010   a

05/09/2010

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 112 DE 16 DE SETEMBRO DE 2010.